
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 14 maja 2022 dzieci i młodzież ze 
Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych na wycieczkę w 

BESKID ŚLĄSKI 
Celem wycieczki będzie; 

Zielony Kopiec (1152 m) i pasmo Cieńkowa. 
 

Program szczegółowy; 
 

14 maj (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 800  w Mysłowicach ul. 
Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie 
Mysłowice, Bielsko – Biała, Szczyrk, Przełęcz Salmopolska. Stąd rozpoczynamy 
wędrówkę czerwonym szlakiem. 
Przełęcz Salmopolska (Przełęcz Salmopol, Biały Krzyż) położona na wysokości 934 m n.p.m.  Zwyczajowa nazwa Biały Krzyż pochodzi 
od białego, drewnianego krzyża, znajdującego się tuż nad drogą na samej przełęczy. Przełęcz Salmopolska dzieki drodze 
wybudowanej w 1963 r. stała się najwyższą dostępną komunikacyjnie przełęczą w Beskidzie Śląskim, zaś po Przełęczy 
Lipnickiej (Krowiarki) u stóp Babiej Góry – drugą w całych polskich Beskidach. Bogata infrastruktura turystyczna; pensjonat 
Gazdówka, Zajazd „Biały Krzyż”, Gospoda „Na Przełęczy”, kompleks narciarski, skrzyżowanie szlaków turystycznych. 

Po ok. 1:45 h dochodzimy na szczyt  Zielonego Kopca (1152 m n.p.m.). Na trasie 
zejdziemy ze szlaku, aby dojść do owianej legendami Jaskini Malinowskiej. Z 
zielonego Kopca jeszcze 0:10 h i będziemy na rozgałęzieniu szlaków. Tu skręcimy na 
szlak żółty. Przejdziemy przez Pasmo Cieńkowa do Wisły Bajcary. Na trasie pieczenie 
kiełbasek przy „Chatce na Wysznim” a gospodarz chatki specjalnie dla naszych 
turystow przygotuje herbatkę z miejscowych z ziół i sokiem malinowym. Dalsza trasa 
wygodnym i widokowym grzbietem Cieńkowa. Na trasie planowana krótka przerwa 
przy punktach gastronomicznych przy górnej stacji kolejki krzesełkowej „Cieńków”.  
Natomiast kolejną dłuższą przerwę będziemy mieli przy wieży startowej skoczni im. 
Adama Małysza. Na najwyższej kondygnacji wieży Kawiarnia Adama K120.   
Lokal znajduje się w najwyżej usytuowanym pomieszczeniu wieży liczącej 134 m wysokości. Pomieszczenie ma zaledwie 12 mkw. Za 
to widok z lokalu jest oszałamiający. Widać z niej Malinkę, Nową Osadę i Czantorię a przede wszystkim na skocznię widzianą z góry, 
W budynku Male muzeum polskiego narciarstwa. W przyszłości może trafi do niego kilka eksponatów z galerii trofeów A. Małysza. 

Kawiarnia ma w swojej ofercie; lody, ciepłe i zimne napoje, przekąski oraz pamiątki, 
np. miniaturowa figurka skoczni. Jest też punkt gastronomiczny przy wieży i też z 
tarasem widokowym. Od skoczni kontynuujemy wędrówkę żółtym szlakiem do Wisły 
Czarne. Wędrówkę zakończymy przy hotelu Aries (dawny Dom Turysty PTTK). 
Łącznie przejdziemy 13 km a czas przejścia to ok. 4:30 h (nie licząc przerw). 
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 1800. 
 
CENA;    65 zł członkowie PTTK                    60 zł członkowie SKKT. 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika, ognisko z pieczeniem kiełbasek. 
WE WŁASNYM ZAKRESIE; pozostałe wyżywienie. 

 
Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki  od godz. 1300 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W 
przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych 
wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK 
O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości 
uczestników imprezy. 


